
                                                                              

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04.09.2018                                   № 2943 

 

Об отказе в аккредитации журналиста средства массовой информации 

при администрации города Мурманска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О 

средствах массовой информации», Уставом муниципального образования город 

Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 10.11.2016   

№ 3425 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой 

информации при администрации города Мурманска» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Принимая во внимание решение Октябрьского районного суда города 

Мурманска от 27.07.2015, оставленное без изменений судебной коллегией по 

гражданским делам Мурманского областного суда от 07.10.2015, отказать в 

аккредитации при администрации города Мурманска Высоцкому Дмитрию 

Валерьевичу, главному редактору средства массовой информации 

«Информационное агентство СеверПост.ru», по основанию, установленному 

абзацем 6 пункта 2.7 Правил аккредитации журналистов средств массовой 

информации при администрации города Мурманска, утвержденных 

постановлением администрации города Мурманска от 10.11.2016 № 3425 

(журналистом или редакцией средства массовой информации распространены 

не соответствующие действительности сведения, порочащие честь и 

достоинство администрации, в том числе ее должностных лиц и 

муниципальных служащих, что подтверждено вступившим в законную силу 

решением суда). 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 
 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Розыскула В.П. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                         А.И. Сысоев 

 


